



ההסתדרות הציונית העולמית  
WORLD ZIONIST ORGANIZATION



Ministry for Diaspora Affairs  
and Combating Antisemitism



הסוכנות היהודית  
לארץ ישראל  
THE JEWISH AGENCY  
FOR ISRAEL

## מצב האנטישמיות בעולם

### סיכום שלושה שבועות ראשונים למלחמת 'חרבות ברזל':

לצד הסבל חסר התקדים בעורף בישראל על רקע מלחמת 'חרבות ברזל', ישנה עלייה דרמטית בהיקפי האנטישמיות ברחבי העולם, הן במרחב הפיזי והן במרחב המקוון, אשר משפיעה באופן דרמטי על חיי היום-יום של קהילות יהודיות בתפוצות.

בהתבוננות גלובלית, עולה כי בשלושת השבועות הראשונים למלחמה (25-7 באוקטובר, 2023) נרשמה עלייה של כ-500% בהיקף כלל האירועים האנטישמיים, בהשוואה לתקופה המקבילה אשתקד. כשליש מכלל האירועים האנטישמיים נרשמו בארה"ב, בעיקר באזורי הריכוזים היהודיים, בדגש על אזור ניו-יורק, פלורידה, שיקגו וקליפורניה – כאשר פעילויות אנטישמיות רבות נרשמו באוניברסיטאות ובמכללות. מדינות בולמות נוספות בהקשר זה הן, גרמניה, צרפת, ובריטניה. במסגרת זו, אף נרשמה עלייה משמעותית של כ-330% בכמות האירועים האנטישמיים האלימים. לצד זאת, נרשמה עליה של כ-128% באירועי חילול, כ-660% באירועי הטרדה, וכ-300% באירועי איום.

בכל הנוגע לשיח האנטישמי המקוון, מסקירת רשתות חברתיות נבחרות (23-7 באוקטובר), נרשמה עלייה של כ-400% בהשוואה ל-17 ימים שקדמו למלחמה, ועל כ-340% בהשוואה לאותם התאריכים בחודש הקודם. מספרים אלו גבוהים בהרבה בהשוואה למבצעים קודמים, כדוגמת 'שומר החומות', אז עלו היקפי האנטישמיות במרחב המקוון בכ-230% וביחגורה שחורה' (כ-30%). יצוין, כי שיא השיח האנטישמי נרשם בימים הראשונים למלחמה, ומאז נשמרת המגמה באופן יציב יחסית. הערים המובילות בכמות הגורמים המפיצים תוכן אנטישמי ברשת הן פאריז, ניו-יורק, בואנוס איירס, לוס אנג'לס, וושינגטון הבירה, שיקאגו, סנטיאגו, ברצלונה, סן פרנסיסקו וברלין. גם הערים מארסיי וסידיני בולמות בהקשר זה.

במסגרת העלייה הכוללת, נרשמה עלייה של 1,180% בשיח אנטישמי שכולל קריאות לאלימות כנגד ישראל, ציוניים ויהודיים, כאשר מרבית השיח הינו בשפה הערבית (71%) ובשפה האנגלית (28%). עלייה משמעותית זו ניכרת ביתר שאת ברשתות אלטרנטיביות (כדוגמת 4Chan, BitChute, Stormfront ו-8KUN). הערים המובילות מבחינת כמות המשתמשים שמפיצים תכנים אנטישמיים אלימים הן קהיר, עמאן, שיקאגו, ניו-יורק, סידיני ופאריז.

מרבית השיח האנטישמי ברשת (80.5%) הינו מסוג אנטישמיות חדשה/אנטי ישראלית, שמקורה בעיקר בגורמים ערביים ואסלאמיים. גורמים אלה מבטאים תמיכה גורפת במאבק הפלסטיני ורואים בישראל מדינת אפרטהייד, הפועלת לביצוע רצח בתגובתה למתקפת חמאס. בנוסף, ניכרת עליה בשיח האנטישמי שמקורו בגורמי ימין קיצוני ותומכי עליונות לבנה, המנצלים את המצב לשימוש נרחב בדימויים אנטישמיים קלאסיים ובתאוריות קונספירציה אנטישמיות. במסגרת זו, נרשמו ניסיונות רבים לייצר השוואות בין הסבל בישראל לסבל בעזה. בהקשר זה, ההאשטג GazaGenocide בולט מאוד, עם מיליוני צפיות, לצד האשטגים נוספים כדוגמת GazaUnderAttack, IsraeliNewNazism, GazaHospitalBombing וכו'. השיח האנטישמי המקוון אף מתאפיין בביטויים של שמחה סדיסטית למראה הזוועות שביצע ארגון הטרור חמאס, בעילוב עם רמזיקה אפוקליפטית.



ההסתדרות הציונית העולמית  
WORLD ZIONIST ORGANIZATION



Ministry for Diaspora Affairs  
and Combating Antisemitism



הסוכנות היהודית  
THE JEWISH AGENCY  
לארץ ישראל  
FOR ISRAEL

לצד העלייה הדרמטית בשיח המקוון, נרשמו מפרוץ המלחמה מאות הפגנות לתמיכה בחמאס ובפלסטינים בערים רבות ברחבי העולם, אשר כללו במקרים רבים ביטויי תמיכה בהרג יהודים ובהשמדת מדינת ישראל. בהקשר זה, בולטת גם עליה בשימוש בצלב הקרס ובדמותו של היטלר. כחלק מכך, בולט הניסיון לבצע השוואה בין מאורעות השואה וכוונתם של הנאצים לבצע השמדה שיטתית של העם היהודי, לבין מעשיה של ישראל, לכאורה, כלפי הפלסטינים. לצד זאת, ישנו שימוש רב במוטיב של היטלר כגיבור בעולם הערבי, והבעת צער על כך "שלא גמר את העבודה".

הפגנות אלו, מציבות אתגר לחלק מהמדינות, הנדרשות לאזן בין עמדתן המוצהרת כנגד אנטישמיות וביטויי שנאה, לבין המצב החוקי בהן, אשר מציב לעיתים קשיים בפני פעולת המערכת הביטחונית והמשפטית. כך, קריאות מפורשות לגייהאד ולהשמדת ישראל שנשמעו בהפגנות בלונדון לא הביאו למעצרים עקב עמדת משטרת לונדון כי הדבר אינו אסור מבחינה חוקית. בצרפת, על-אף מעצרים של מעל 400 איש בגין מעשים אנטישמיים, הנחיית שר הפנים לאסור הפגנות פרו-פלסטיניות המוניות נדחתה על ידי הערכאות המשפטיות עפסקו כי איסור גורף מסוג זה פוגע בחופש הביטוי. כן, ניסיון לגרש מהמדינה תומכת חמאס, המקושרת לארגון הטרור 'החזית העממית לשחרור פלסטין', נדחתה אף היא. לפיכך, האירועים האחרונים יצרו תמריץ עבור חלק מהמדינות להסדיר את החקיקה באופן שיאפשר להחמיר עם תומכי טרור ועם חברים או תומכים בארגונים קיצוניים. כך, בעקבות התבטאויות אנטישמיות וקריאה לאלימות מצד גורמי ארגון "חזב א-תחריר" בבריטניה, העלו לסדר היום ביתר שאת את הדרישה להוצאת הארגון מחוץ לחוק. בגרמניה, ביטויי תמיכה בחמאס מצד הארגון הפרו-פלסטיני Samidoun, הביאו להכרזת הקנצלר שולץ על הוצאתו מחוץ לחוק. הרשויות בגרמניה פעלו בשלב מוקדם לאיסור גורף על הפגנות תמיכה בפלסטינים, ואף החל דיון בנושא מדיניות ההגירה והצורך במניעת אזרחות וגירוש תומכי חמאס. כן, פורסם כי נקיטה באנטישמיות עשויה להפוך לסיבה לאי קבלת אזרחות במדינה. בבריטניה, משרד הפנים פנה לאזרחים זרים והתריע בפניהם על כוונתו לבטל את הוויזה שלהם בעל התנהגות אנטישמית שהפגינו בעקבות מתקפת חמאס.

לצד זאת, ישנן קריאות הולכות וגוברות לפגוע בקהילות יהודיות ברחבי העולם על רקע המלחמה. כך לדוגמא, בשני סופי השבוע האחרונים קרא ארגון הטרור דאע "ש למאמיניו לפגוע בנוכחות היהודית בכל רחבי העולם. בין השאר, קרא הארגון לסייע צבאית ל"פלסטין" באמצעות התקפה על שכונות יהודיות בארה"ב, באירופה ובכל רחבי העולם, התקפה על שגרירויות יהודיות ו"צלבניות" באמצעות הצתה והשחתה, התקפה על בתי כנסת בכל מקום, התקפה על "מועדונים יהודיים" ורצח כל מי שפוקד אותם ופגיעה במתקנים כלכליים יהודיים ברחבי העולם.

העלייה המשמעותית בהיקפי האנטישמיות שנרשמה במדינות שונות, משתקפת גם מדיווחים של קהילות יהודיות וארגוני חברה אזרחית. בארה"ב, ארגון ADL רשם 312 תקריות אנטישמיות (7-23 באוקטובר), 190 מהן היו קשורות ישירות למלחמה (בהשוואה ל-64 תקריות בתקופה המקביל אשתקד), דבר המהווה עלייה של כ-400%. בבריטניה, משטרת לונדון דיווחה על עלייה ב-1357% בתקריות אנטישמיות מתחילת המלחמה בהשוואה לתקופה המקבילה דאשתקד ו-ארגון האבטחה של הקהילה היהודית בבריטניה (CST) דיווח על 600 אירועים אנטישמיים ברחבי המדינה מתחילת המלחמה (7-23.10), בהשוואה ל-81 אירועים בתקופה המקבילה אשתקד, דבר המהווה עלייה של 641%. מדובר בכמות הגבוהה ביותר בפרק זמן של 17 יום מאז תחילת התייעוד ב-1984.



ההסתדרות הציונית העולמית  
WORLD ZIONIST ORGANIZATION



Ministry for Diaspora Affairs  
and Combating Antisemitism



הסוכנות היהודית  
JEWISH AGENCY  
FOR ISRAEL

בגרמניה, האגודה הפדרלית למחקר אנטישמיות (RIAS) דיווחה על 202 תקריות במדינה (15-7 באוקטובר), נתון המהווה עלייה של 240% בהיקף האירועים האנטישמים, בהשוואה לתקופה המקבילה אשתקד, כאשר מרכזי תיעוד מקומיים בגרמניה מדווחים על עלייה גדולה אף יותר. כך לדוגמא, מרכז התיעוד במדינת שלזוויג-הולשטיין דיווח על עלייה בשיעור של פי שנייה בכמות האירועים האנטישמיים מאז תחילת המלחמה. בגרמניה אף הושלכו בקבוקי תבערה לעבר בית כנסת במרכז ברלין (18.10), וכן ישנם דיווחים רבים על סימון בחיהם וחנויותיהם של יהודיים במגני דוד. **באוסטריה**, מרכז דיווח האנטישמיות של הקהילה היהודית של וינה (IKG) רשם 76 תקריות אנטישמיות (20-7 באוקטובר), דבר המהווה עלייה של 300%. לצד זאת, נרשמו אירועים חריגים גם במקומות בהן לא נרשמים אירועים אנטישמיים בשגרה, כדוגמת השחטת בתי כנסת בפורטו (פורטוגל) ובפדואה (איטליה).

**בדרום אפריקה**, הממשלה המקומית (ANC), החלה לצדד בגלוי בפלסטינים כבר בשלביה הראשונים של המלחמה, תוך לבישת כאפיות באירועים פומביים. שרת החוץ, נלדי פנדור, אף התקשרה לאיסמעיל הנייה עם פרוץ המלחמה כדי להביע סולידריות ותמיכה. לצד זאת, נרשמו מספר עצרות ואירועים כנגד ישראל ביוהנסבורג ובקייפטאון. במסגרת זו, עברו מפגינים על פני בתי כנסת ומתקנים יהודיים, על מנת להפחיד את הקהילה המקומית. בנוסף, נרשמה עלייה באנטישמיות במרחב המקוון, אך למרבה המזל התקריות הפיזיות מוגבלות עד כה. יצוין, כי לצד הסנטימנט האנטי-ישראלי במדינה, נרשמה תמיכה רבה בקהילה היהודית מקהילות נוצריות ומפלגות אופוזיציה רבות.

תשומת לב מיוחדת יש להקדיש ל**אוסטרליה**, שם הפגנות ענק כנגד ישראל מתקיימות ברחבי המדינה מפרוץ המלחמה, במסגרתן מושמעות אמירות אנטישמיות בוטות, לצד אימים מוחשיים המופנים כנגד יהודיים מקומיים. פוליטיקאים וארגונים מקומיים מסוימים תורמים משמעותית לשיח הציבורי האנטי-ישראלי במדינה. מצב דומה מתרחש **בספרד**, שם נשיא הפדרציה של הקהילות היהודיות התריע בפני ראש הממשלה המקומי על עלייה משמעותית באנטישמיות, המתבטאת באירועים רבים שנרשמו במלילה, ברצלונה, מדריד וערים נוספות. אירועים חריגים נרשמו גם **באמריקה הלטינית**, שם דווח על השחתה של בית קברות יהודי בניקרגואה, על אימים שהופנו כנגד בית ספר יהודי בארגנטינה ועל הפסקת משחק כדורסל מקומי עקב קריאות אנטישמיות, על השחתה של בית כנסת בצ'ילה ועל כתובות גרפיטי אנטישמיות שרוססו מול שגרירות ישראל במקסיקו ובקולומביה. יצוין, כי ככלל, מאז תחילת המלחמה, מרבית מנהיגי מדינות אמל"ט גינו את התקפת הטרור של חמאס, אך לצד זאת ביטאו סולידריות עם הפלסטינים. חריג בהקשר זה היו נשיא קולומביה, גוסטבו פטרו, אשר התבטא באופן עוין ואנטישמי כנגד ישראל מאז תחילת המלחמה (השווה את חוסר הצדק ממנו סובלים הפלסטינים מאז 1948 לסבל של העם היהודי תחת המשטר הנאצי, ומען כי כעת "הניאו-נאצים" מעוניינים בהשמדת העם הפלסטיני).

**על רקע האמור לעיל, גורמי ביטחון במדינות רבות בעולם מיהרו לתגבר את אבטחת המוסדות היהודים.** יצוין, כי חלק מבתי הספר היהודיים אף נסגרו במהלך שני סופי השבוע האחרונים, והורים רבים החליטו לא לשלוח את ילדיהם לבתי הספר שכן נפתחו. בחלק מהמדינות תוגברה גם הכוונות הכללית בחשש מפני פיגועי טרור.

**מסקר שערך משרד התפוצות והמאבק באנטישמיות עולה כי בעקבות העלייה החדה באירועי האנטישמיות, מעידות קהילות יהודיות רבות ברחבי העולם על ירידה רשמית בתחושת הביטחון האישי (בקרוב 87% מהנשאלים), לצד תחושות של כעס, חרדה והלם.** בהקשר זה, הרוב המוחלט של הנשאלים בסקר העידו כי הם חווים אנטישמיות בעוצמה רבה יותר בהשוואה לתקופה שלפני פרוץ המערכה, ובהתאם אף העידו כי ישנה ירידה משמעותית במוכנות שלהם להציג את יהדותם בפומבי (רק 27% הצהירו על מוכנות כזו).



ההסתדרות הציונית העולמית  
WORLD ZIONIST ORGANIZATION



Ministry for Diaspora Affairs  
and Combating Antisemitism



הסוכנות היהודית  
THE JEWISH AGENCY  
לארץ ישראל  
FOR ISRAEL

**לצד זאת, הקהילות מדווחות על דאגה גדולה יותר לישראל,** על תמיכה אקטיבית בה, ועל זיהויה כמדינה שמנהלת מלחמה מוסרית, יותר ממדינות אחרות (86% ציינו כי חמאס אחראי למלחמה). בהקשר זה, קיימת תופעה שולית אך נדרשת לאזכור של יהודים מארה"ב אשר הביעו תמיכה בעלמון חמאס ומפרסמים על בסיס קבוע מידע שקרי על ישראל. חלק מאותם יהודים אף מזדהים כבני משפחה של ניצולי שואה, ובכך מעודדים דה לגיטימציה מוגברת כנגד ישראל. בהקשר זה, נרשם בשבוע שעבר אירוע בולט בבניין הקפיטול בוועינגטון, אז ארגון "Jewish Voice for Peace" ארגן הפגנה אנטי-ישראלית בהשתתפות מאות משתתפים, ובה נעצרו כ-500 איש. אולם, אירועים בודדים אלו אינם מייצגים בעליל את הסנטימנט המאוד אוהד לישראל, אשר אופף את הקהילות היהודיות בתפוצות.

**באוניברסיטאות ברחבי העולם,** מדווחים רוב הסטודנטים היהודים על תחושת פחד (56%) ועצב (67%) בעל המצב בישראל. כן, כ-25% מהסטודנטים דיווחו על פעילויות שונאה ואלימות שהתרחשו בקמפוסים מפרוץ המלחמה, וכ-58% טוענים שאינם מקבלים תמיכה מהקולג' או האוניברסיטה בה הם לומדים. יצוין, כי רוב הפעילות האנטי-ישראלית בקמפוסים מובלת על-ידי ארגוני סטודנטים אנטי-ישראליים, כדוגמת הארגון Students for Justice in Palestine, ואנשי סגל מקומיים. כתוצאה מכך, מתחיל להיווצר לחץ על האוניברסיטאות, הן מצד גורמים מדיניים והן מצד גורמים פיונסיים, לנקוט ביד קשה כנגד אלו המקדמים ביטויי אנטישמיות או לא עושים מספיק על מנת להיאבק בהם. לדוגמא, חברי קונגרס בארה"ב קראו לנשיאת אוניברסיטת הרווארד להתפטר (13.10) לאחר שסירבה לגנות את ההודעה שפורסמה מטעם ארגוני סטודנטים באוניברסיטה שהאשימה את ישראל במתקפת חמאס, ומושל מרילנד אף עדכן כי לא יממן מלגות באוניברסיטה השנה. בבריטניה, שרת החינוך המקומית הצהירה כי האוניברסיטאות המקומיות נדרשות לדווח למשמרה על אירועים במסגרתם ישנם ביטויי תמיכה בחמאס, וכי ביטויי האדרה של מתקפת הטרור של חמאס מהווים עילה לעונש של 14 שנות מאסר. כן, הודיעו בשבועות האחרונים תורמים מסוימים על הפסקת תרומותיהם לאוניברסיטאות. ניצנים ראשוניים של לחץ זה מתחילים לתת אותותיו, בעקבות דיווחים שונים שמחקבלים על השעיית מרצים שהביעו תמיכה בחמאס.

**בעולם הערבי והמוסלמי ניכרת הזדהות עממית רחבה עם הפלסטינים, אשר מקרינה על הממשלות המקומיות.** הזדהות זו, באה לידי ביטוי בהפגנות, במרחב הציבורי (למשל במגרשי הכדורגל), ובעיח המקוון, כאשר הממשלות המקומיות מאפשרות בדרך כלל לאוכלוסייה לבטא את ההזדהות בהפגנות "חוקיות". בתוניסיה, מקדמת הממשלה חוק להפללת הנורמליזציה עם ישראל, שאושר בינתיים ע"י ועדה בפרלמנט. בית הכנסת הנמוש אלחאמה, ליד העיר גאבס, נהרס ונשרף ע"י מפגינים ב-18 אוקטובר. בתורכיה, נערכות הפגנות המונים ברחבי המדינה, בדגש על הערים איסטנבול, אנקרה, אדנה ודיארבקר. ההפגנות התעצמו משמעותית בעקבות החדשות על הפגיעה בבית החולים בעזה והגיעו לשיא בהפגנת ענק באיסטנבול בעשבת האחרונה (28 אוקטובר). מוקדים בולטים של ההפגנות היו נציגויות ישראל באנקרה ואיסטנבול, עליהן הושלכו אבנים וזיקוקים, נציגויות ארה"ב, ובסיס חיל האוויר באינצ'ירליק, בו ישנה נוכחית של חיל האוויר האמריקני. על חנות ספרים באיסטנבול אף נתלה שלט הקורא "אין כניסה ליהודים". השיח האנטי-ישראלי במדינה מלוכה על-ידי הנשיא ארדואן, אשר הכריז ש"חמאס אינו ארגון טרור" וכי בכונתו להכריז על ישראל כ"פושעת מלחמה". **במרוקו** בולטת תמיכה עממית בפלסטינים, כאשר בערים הגדולות נערכו הפגנות רחבות היקף.



ההסתדרות הציונית העולמית  
WORLD ZIONIST ORGANIZATION



Ministry for Diaspora Affairs  
and Combating Antisemitism



הסוכנות היהודית  
JEWISH AGENCY  
FOR ISRAEL

גם במרוקו, כמו בתוניסיה, מגרשי כדורגל משמשים להפגנת הזדהות עם הפלסטינים. הקהילה היהודית באיראן הביעה גם כן חשש לביטחונה וביקשה את הגנת המשטר, בעקבות פגיעה לטענתם בקבר מרדכי ואסתר בעיר המדאן. **בירדן** נערכו הפגנות סוערות בבירה עמאן, מול שגרירות ישראל שפונתה מעובדיה. בימים הראשונים, כפי שקרה גם בעבר ("שומר החומות"), נערכו הפגנות גדולות ליד הגדר מבלי לנסות לחדור לישראל. המשטר הירדני מצליח בינתיים לגדר את הזעם ולשמר שליטה באירועים האלימים, תוך שנציגיו (ואף המלכה ראניה) מבטאים עמדות אנטי ישראליות ופרו פלסטיניות. **בכווית**, החבטאה התמיכה בפרסום שלטי חוצות עם המסר "רצחת פלסטיני היום?", לצד תמונות ילדים 'בהריסות של עזה'. בנוסף, הפרסום כלל קמפיין החרמת מוצרים ישראלים ואמריקאים, תחת הסיסמא "אל תקנה נשקם, תחרים". ארגוני **הג'יהאד העולמי**, דאע"ש ואלקאעדה, הביעו בימים הראשונים תמיכה חסרת תקדים **בפעולת חמאס. שתי המדינות היחידות בהן לא נערכו הפגנות משמעותיות הן איחוד האמירויות וסעודיה.**

**גם במרחב בריה"מ לשעבר**, חלה החמרה בשיח האנטישמי והאנטי-ישראלי על רקע הלחימה, כולל מצד אנשי ציבור בולטים, חועמלנים ושופרות המקורבים לחוגי השלטון ברוסיה ובבלארוס. יצוין, כי גם בארמניה בולט שיח אנטישמי, על רקע הנשק שמספקת ישראל לאזרבייג'אן, והדיווח על שימוש בו במסגרת הסכסוך בנגורנו-קרבאך. בעוד שבשבועיים וחצי הראשונים למלחמה נרשם מספר קטן של תקריות חמורות, כגון ניסיונות בודדים לפגוע בדגל ישראל, לרסט כתובות גרפיטי ולשפוך צבע על בית כנסת, בימים האחרונים חלה תפנית אלימה, בעיקר באזורים המאוכלסים ע"י אוכלוסיה מוסלמית. בצפון הקווקז הרוסי, לדוגמא, הופצו קריאות לפגוע ביהודים ולסלק אותם, דבר אשר התפתח לתקרית אלימה שכללה ניסיון לפגוע בבית מלון שבו הסתתרו לכאורה יהודים. באתר אחר בצפון הקווקז הוצת מרכז יהודי שהיה בתהליך הקמה, זאת לצד ריסוס כתובות נאצה שקראו מוות ליהודים. תקרית אלימה נוספת אירעה בטשקנט, בירת אוזבקיסטן, שבה הותקפו פיזית זוג שליחי חב"ד. השיח הציבורי במרחב בריה"מ לשעבר שופע בהשוואות בין מעשי ישראל לפשעי הנאצים, לעתים תוך ביזוי זיכרון השואה. בהקשר זה, פרסם (28.10) מנהיג צ'צ'ניה, רמזאן קדירוב, הודעה שבה טען כי ישראל והציונות גרועות יותר מהנאצים. כן, שופע השיח בהאשמת היהודים בנאמנות כפולה (בפועל, בחוסר הנאמנות לרוסיה) ובהעדפת האינטרס הישראלי על פני האינטרס הרוסי. מוטיב זה מלווה לעתים בקריאות לסלק את היהודים מכל עמדות ההשפעה בחברה הרוסית; קידום תיאוריות קונספירציה לפיהן ישראל מעוניינת למהר את אוקראינה במטרה ליישב את היהודים שיברחו מישראל ועוד. כן, נרשמים ניסיונות לסכסך בין אוקראינה לישראל, תוך הפצת טענות כי ארגון הטרור חמאס קיבל אמצעי לחימה הודות לאנשי הממשל האוקראיני ה"מועשחתיים", ובראשם "היהודי זלנסקי", שמוכרים ציוד צבאי שקיבלו מהמערב, וכי המלחמה בישראל תפגע בביטחונה של אוקראינה, היות והאינטרס המערבי ואהדתו יעברו לטובת היהודים *(תודתנו על עריכת פסקה זו נחונה למרכז המחקר של 'נתיב' במשרד ראש הממשלה)*.